
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

~de~a~Jn/~gnuUiea 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.B3.1-015-028/25FEB015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 1100 horas del día 1 O 
de abril del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información No. 
83.1-015-028/25FEB015, enviada vía email ínfo@gobiernoabierto.gob.sv a la Oficina 
de Información OIR-MD de la 
ciudadana 

u pasaporte número 
y considerando que cump e con os os requ s 

establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 
50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, esta Oficina de 
Información y Respuesta, RESUELVE: 

'"ENTRÉGUESE LA INFORMACIÓN OFICIOSA" 

Solicito los documentos que contengan el presupuesto (solicitado, aprobado, 
ejercido; total y desglosado por categorías de personal, equipamiento, etc.) de la 
Fuerza Armada durante toda la gestión de los siguientes Presidentes: Alfredo 
Cristiani, Armando Calderón Sol, Francisco Flores, Antonio Saca, Mauricio Funes 
y Salvador Sánchez Cerén. 

Ver adjunto requerimientos. 

Por lo que en esta fecha 10 de abril del 2015, se hace del conocimiento a la solicitante, 
tal y como fuera requerido en la solicitud formal ; dándose cumplimiento a la Ley de 
Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita a la 
ciudadana acuse de recibo de la presente Resolución de Información. 

J'o' .. •· 

AMGS/JUIA/mc 

é2(;tirklfl rk -9:kéox- tt la $j!>rnwdÑt @1f"MM 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Kilómetro S Yz Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



OFICIOSA 

• . 
M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._l_ DE _ l _ HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 

SAN SALVADOR (7585) 

MAR015 

GS 

ANEXO A RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.B3.1 -015-028/25FEB015 

Categorías 
Presidente Solicitado Aprobado Ejercido Equipamiento Personal 

Doctor Armando Calderon Sol $ 99,026,709 $ 99,026,709 $ 98,174,552 $ 3,553,717.94 $ 78,288,522.29 
Doctor Armando Calderon Sol $ 99,026,709 $ 99,026,709 $ 98,059, 146 $ 3,325,260.80 $ 79,431,493.71 
Doctor Armando Calderon Sol $ 101 ,214,107 $ 101,214,107 $ 96,176,585 $ 3,697,190.40 $ 78,745,653.71 
Doctor Armando Calderon Sol $ 101,214,107 $101,214,107 $ 98,462,437 $ 3,708,616.69 $ 78,288,648.00 
Doctor Armando Calderon Sol $ 103,795,051 $ 103,795,051 $ 107,592,149 $ 8,574,003.19 $ 83,295,131.96 
Doctor A rmando Calderon Sol $ 11 0,095,355 $ 110,095,355 $ 108,050,601 $ 3,800, 729.87 $ 88,424,064.74 
Licenciado Francisco Flores $ 110,095,355 $ 110,095,355 $ 108,050,601 $ 3,800,729.87 $ 88,424,064.74 
Licenciado Francisco Flores $ 112,036,813 $ 112,036,813 $1 11,529,039.70 $ 6,657,423.09 $ 86,672,611.29 
Licenciado Francisco Flores $ 109,179,670 $ 109,179,670 $130,876,835.59 $ 6,251,829.81 $ 83,398,758.83 
Licenciado Francisco Flores $ 109,179,670 $109,179,670 $ 140,535,580.26 $ 39,332,61 1.65 $ 83,649,540.14 
Licenciado Francisco Flores $ 106,139,830 $ 106,139,830 $ 106,590,876.40 $ 6,170,890.71 $ 81 ,583,707.93 
Licenciado Francisco Flores $ 106,033,230 $ 106,033,230 $ 106,638,160.54 $ 6,260,311.49 $ 80,869,229.48 
Don Elías Antonio Saca González $ 106,033,230 $ 106,033,230 $ 106,638,160.54 $ 6,260,311 .49 $ 80,869,229.48 
Don Elías Antonio Saca González $ 106,033,230 $ 106,033,230 $ 107,160,751.22 $ 6,953,296.70 $ 81 ,278,573.87 
Don Elías Antonio Saca González $ 106,363,230 $106,363,230 $ 113,785,646. 19 $ 6,206,229.1 o $ 88,178,983.60 
Don Elías Antonio Saca González $ 11 1,400,520 $1 11 ,400,520 $ 120,361 '194.88 $ 7,516,196.57 $ 91,081,001.58 
Don Elías Antonio Saca González $ 11 5,409,495 $ 115,409,495 $ 124,886,432.33 $ 9,480,496.84 $ 97,289,792.30 
Don Elías Antonio Saca González $ 132,861,405 $ 132,861 ,405 $ 135,225,173.32 $ 8,205,762.04 $ 100,683, 147.39 
Don Mauricio Funes Cartagena $ 132,861 ,405 $ 132,861 ,405 $ 135,225,173.32 $ 8,205,762.04 $ 100,683, 147.39 
Don Mauricio Funes Cartagena $ 132,874,1 10 $132,874,110 $ 146,613,573.27 $ 7,670,573.58 $ 104,778,879.43 
Don Mauricio Funes Cartagena $ 145,784,585 $145,784,585 $ 163,230,901.39 $ 3,371,715.75 $ 125,295,637.15 
Don Mauricio Funes Cartagena $ 144,067,030 $144,067,030 $ 160,600,678.58 $ 2, 115,120.79 $ 123,828,975.35 
Don Mauricio Funes Cartagena $ 153,316,645 $153,316,645 $ 163,295,913.72 $ 3,874,333.69 $ 121,966,770.57 
Don Mauricio Funes Cartagena $ 149,455,885 $ 149,455,885 $155,395,896.80 $ 931,054.80 $ 121 ,467,519.87 
Prof. Salvador Sanchez Ceren $ 149,455,885 $ 149,455,885 $155,395,896.80 $ 931,054.80 $ 121,467,519.87 
Prof. Salvador Sanchez Ceren $ 148,398,485 $148,398,485 $ 41,165,256.56 $ 1,400,000.00 $ 115,793,230.00 

Asimismo me permito informarle, que con relación al período correspondiente al Sr. 

Presidente Alfredo Cristiani, se rea lizó una búsqueda exhaustiva y no se encontró regist ro de los 

mismos. 

OFICIOSA 




